
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’ αριθ. 28/2002 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 679/2002 
                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση  τροποποίησης    προϋπολογισμού 
και τεχνικού προγράμματος Δήμου έτους 
2002. 

 
       Σήμερα 16 Δεκεμβρίου του έτους 2002 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και 
ώρα 20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο 
Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 12-12-2002 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Δημαρχιακούς  Παρέδρους 
και στον Δήμαρχο σύμφωνα με τα άρθρα 94, 108 & 119  του Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.) 
και 8 του Ν. 2539/97. 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται  ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 33 μελών βρέθηκαν παρόντα  26 μέλη. 

          Παρόντες                                       Aπόντες                    Παρόντες  Δημαρχιακοί  
                                                                                                   Πάρεδροι 

1. Μ. Ποτουρίδης Π. Πιτούλιας Χ. Μουτσιόπουλος 
2. Ι. Κουρουζίδης Α. Κεσίδης  
3. Δ. Ταχματζίδης Χ.  Σκουμπόπουλος  
4. Μ. Γαβρίδης Λ. Τσαβδαρίδης  
5. Κ. Πουλασουχίδης Ε. Σοφιανίδης  
6. K. Aσλάνογλου Ε. Λευκοπούλου  
7. Α. Δελαβερίδης Π. Αγαθαγγελίδης Απόντες Δημαρχιακοί 
8. Δ.  Πέτκος   Πάρεδροι 
9. Κ. Κόλβατζης   -------- 

10. Ε.  Λελεκάκης    
11. Γ. Ουρσουζίδης    
12. Ν. Χαμαλής    
13. Λ. Τάκης ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 1) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 

664/2002 απόφασης προσήλθε ο κ. Σ. Παναγιωτίδης 
και αποχώρησε ο δημ. πάρεδρος κ. Χ. 
Μουτσιόπουλος. 
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 696/2002 
απόφασης αποχώρησε ο κ. Χ. Γεωργιάδης. 
3) Κατά     τη     συζήτηση    της    υπ’  αριθ. 701/2002  

14. Ν.  Ουσουλτζόγλου 
15. Σ. Γεωργιάδης 
16. Ι.  Τριανταφυλλίδης 
17. M. Σουμελίδης 
18. Α. Ταραλάς 
19. Χ. Γεωργιάδης 
20. Β. Γιαννουλάκης  απόφασης αποχώρησε ο κ. Μ. Σουμελίδης. 
21. Σ.  Παναγιωτίδης 
22. Θ.  Σιδηρόπουλος 
23. Ι. Ακριβόπουλος 
24. Μ. Τσαμήτρου-Καραχατζή 
25. Ε. Κουκουρδής 
26. Γ. Μανακούλης 

 



 Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το 23ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από 13-12-2002 εισηγητικό σημείωμα του 
αντιδημάρχου οικονομικών κ. Κυριαζή Κόλβατζη, που έχει ως εξής: 

Σας γνωρίζουμε ότι έχοντας υπόψη την παράγραφο 2 του άρθρου 221 του 
Π.Δ. 410 / 95 (Δ.Κ.Κ.) σύμφωνα με την οποία κατά το τελευταίο τρίμηνο του 
οικονομικού έτους επιτρέπεται να διατεθούν πιστώσεις που έχουν εγγραφεί για τα 
έργα που δεν έχουν εκτελεσθεί και δεν μπορούν να εκτελεσθούν στο διάστημα που 
απομένει, για την πληρωμή άλλων δαπανών. Επειδή λοιπόν στο σκέλος των εξόδων 
σε ορισμένους Κ.Α. αναμένεται υπέρβαση των πιστώσεων, παρακαλείται το Δ.Σ. να 
αποφασίσει για την τροποποίηση ή μη του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. Έτους 
2002 και του Τεχνικού προγράμματος ως εξής: 

α) Μεταφέρει στο  Κ.Α. (511.1) ΄΄ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ΄΄  € 25.700,00 από τους 
παρακάτω Κ.Α. με τα αντίστοιχα ποσά: 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

02.145.112.1 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 5.100,00 

02.145.151.9 ιβ ΔΙΑΝΟΙΞΕΙΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΕΙΣ 
ΠΛΑΤΕΙΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΡΙΦΡΑΞΗ 
ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ & ΣΧΟΛΕΙΟΥ Δ.Δ. ΑΜΜΟΥ 

3.000,00 

02.170.151-9 μδ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ  ΠΕΖΟΔΡΟΜΩΝ 17.600,00 

 β) Μεταφέρει μέσω  Κ.Α. (511.1) ΄΄ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ΄΄  €  83.750,66                
ενισχύει τις παρακάτω πιστώσεις με Κ.Α. και με τα αντίστοιχα ποσά: 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 
02.000.032-3 Εισφορά υπέρ ΤΥΔΚΥ τακτικού 

προσωπικού 
1.403,85 

02.105.111-1 Αποδοχαί τακτικών υπαλλήλων 
(μισθός,δώρα εορτών, γεν, ειδ, επιδ) 

8.891,44 

02.105.112-1 Αποδοχαί τακτικών υπαλλήλων 
(μισθός,δώρα εορτών, γεν, ειδ, επιδ) 

1.428,41 

02.105.145-3 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και 
φωτισμό 

434,95 

02.140.111-1 Αποδοχαί τακτικών υπαλλήλων 
(μισθός,δώρα εορτών, γεν, ειδ, επιδ) 

106,35 

02.175.111-1 Αποδοχαί τακτικών υπαλλήλων 
(μισθός,δώρα εορτών, γεν, ειδ, επιδ) 

34,15 

02.170.151-9λ Αγροτική οδοποιία Βέροιας   2000,00 
02.170.151-9μ ΔΙΑΠΛΑΤΥΝΣΗ ΟΔΟΥ ΠΥΘΙΑΣ 2.028,37 
02.000.012-9 Αποδοχές λοιπών ειδικών κατηγοριών 2.068,38 
02.000.021-1 Αμοιβές Νομικών 1.578,16 
02.000.032-4 Εισφορά υπέρ ΤΑΔΚΥ 242,41 
02.105.113-1  Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 536,40 
02.105.161-9 Λοιπές δαπάνες που δεν μπορούν να 

ενταχθούν στις παραπάνω τάξεις 
3.400,00 

02.145.143-3 Προμήθεια φυτοπαθολογικού υλικού 527,07 
02.115.147-9 Λοιπές προμήθειες αγαθών που δεν 

μπορούν να ενταχθούν στις παραπάνω 
τάξεις 

14.222,80 



ΚΩΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 
02.145.152-2 Προμήθεια λοιπού κεφαλαιακού υλικού 5.100,00 
02.115.112-1 Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων 11.493,26 
02.115.113-1 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 1.911,92 
02.145.112-1 Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων 1.222,18 
02.170.111.-1 Αποδοχές τακτικών υπαλλήλων 869,93 
02.000.413-1 Πληρωμές περασμένων οικ. Ετών 207.43 
02.175.131-1β Συντήρηση σχολικών κτιρίων 22.551,00 
02.000.062-1 Διαφημίσεις Δημοσιεύσεις 1.492,20 
 Και κάλεσε το συμβούλιο ν΄ αποφασίσει σχετικά. 
 Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Το από 13-12-2002 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου οικονομικών κ. Κ. 
Κόλβατζη.  
2.- Την ανάγκη τροποποίησης του προϋπολογισμού και του τεχνικού προγράμματος 
του Δήμου έτους 2002 για την ενίσχυση ανεπαρκών πιστώσεων. 
3.- Τις διατάξεις των άρθρων 106  και 265 του Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.)  ως και αυτές 
του άρθρου 8 του από 17/5-15/6/59 Β.Δ. «περί οικονομικής διοικήσεως και 
λογιστικού των Δήμων και κοινοτήτων». 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 
 Α) Τροποποιεί τον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2002 ως εξής: 
Ι. Μεταφέρει στο αποθεματικό κεφάλαιο (511.1) ποσό 25.700,00 ευρώ από τους 
παρακάτω Κ.Α.: 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 
02.145.112.1 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
5.100,00 

02.145.151.9ιβ ΔΙΑΝΟΙΞΕΙΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΕΙΣ ΠΛΑΤΕΙΩΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΡΙΦΡΑΞΗ 
ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ & ΣΧΟΛΕΙΟΥ Δ.Δ. 
ΑΜΜΟΥ 

3.000,00 

02.170.151-9μδ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΠΕΖΟΔΡΟΜΩΝ 17.600,00 
ΙΙ. Μεταφέρει από το αποθεματικό κεφάλαιο (511.1) ποσό 83.750,66 ευρώ και 
ενισχύει τις παρακάτω πιστώσεις, ως εξής:  
ΚΩΔΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

02.000.032-3 Εισφορά υπέρ ΤΥΔΚΥ τακτικού 
προσωπικού 

1.403,85 

02.105.111-1 Αποδοχαί τακτικών υπαλλήλων 
(μισθός,δώρα εορτών, γεν, ειδ, επιδ) 

8.891,44 

02.105.112-1 Αποδοχαί τακτικών υπαλλήλων 
(μισθός,δώρα εορτών, γεν, ειδ, επιδ) 

1.428,41 

02.105.145-3 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και 
φωτισμό 

434,95 

02.140.111-1 Αποδοχαί τακτικών υπαλλήλων 
(μισθός,δώρα εορτών, γεν, ειδ, επιδ) 

106,35 



 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

02.175.111-1 Αποδοχαί τακτικών υπαλλήλων 
(μισθός,δώρα εορτών, γεν, ειδ, επιδ) 

34,15 

02.170.151-9λ Αγροτική οδοποιία Βέροιας   2000,00 
02.170.151-9μ ΔΙΑΠΛΑΤΥΝΣΗ ΟΔΟΥ ΠΥΘΙΑΣ 2.028,37 
02.000.012-9 Αποδοχές λοιπών ειδικών κατηγοριών 2.068,38 
02.000.021-1 Αμοιβές Νομικών 1.578,16 
02.000.032-4 Εισφορά υπέρ ΤΑΔΚΥ 242,41 
02.105.113-1  Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 536,40 
02.105.161-9 Λοιπές δαπάνες που δεν μπορούν να 

ενταχθούν στις παραπάνω τάξεις 
3.400,00 

02.145.143-3 Προμήθεια φυτοπαθολογικού υλικού 527,07 
02.115.147-9 Λοιπές προμήθειες αγαθών που δεν μπορούν 

να ενταχθούν στις παραπάνω τάξεις 
14.222,80 

02.145.152-2 Προμήθεια λοιπού κεφαλαιακού υλικού 5.100,00 
02.115.112-1 Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων 11.493,26 
02.115.113-1 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 1.911,92 
02.145.112-1 Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων 1.222,18 
02.170.111.-1 Αποδοχές τακτικών υπαλλήλων 869,93 
02.000.413-1 Πληρωμές περασμένων οικ. Ετών 207.43 
02.175.131-1β Συντήρηση σχολικών κτιρίων 22.551,00 
02.000.062-1 Διαφημίσεις Δημοσιεύσεις 1.492,20 

 Β) Εγκρίνει την τροποποίηση του τεχνικού προγράμματος εκτελεστέων έργων 
του Δήμου έτους 2002 ως εξής: 

1. Στο κεφάλαιο Δ΄ ΚΗΠΟΙ – ΔΕΝΔΡΟΣΤΟΙΧΙΕΣ μειώνει την πίστωση του 
έργου με α/α 12 και με τίτλο «Διανοίξεις – διαμορφώσεις – ηλεκτροφωτίσεις 
πλατειών – κατασκευή περίφραξη Νεκροταφείου & Σχολείου Δ.Δ. Άμμου» κατά 
3.000,00 ευρώ. 

2. Στο κεφάλαιο Ε΄ ΟΔΟΠΟΙΪΑ: 
α) μειώνει την πίστωση του έργου με α/α 47 και με τίτλο «Συντηρήσεις πεζοδρόμων» 
κατά 17.600,00 ευρώ. 
β) ενισχύει την πίστωση του έργου με α/α 32 και με τίτλο «Αγροτική Οδοποιϊα 
Βέροιας» κατά 2.000,00 ευρώ. 
γ) ενισχύει την πίστωση του έργου με α/α 43 και με τίτλο «Διαπλάτυνση οδού 
Πυθίας» κατά 2.028,37 ευρώ. 

3. Στο κεφάλαιο Ζ΄ ΔΙΑΦΟΡΑ – ΚΤΙΡΙΑ ενισχύει την πίστωση του έργου με 
α/α 2 και με τίτλο «Συντήρηση σχολικών κτιρίων» κατά 22.551,00 ευρώ. 
 Γ) Ψηφίζει τις σχετικές πιστώσεις. 



 
Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό   679 / 2002 

.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

O  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   
 Μ. Ποτουρίδης Χ. Γεωργιάδης 
 I.  Kουρουζίδης Β.  Γιαννουλάκης 

 Μ. Γαβρίδης Σ. Παναγιωτίδης 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΑΧΜΑΤΖΙΔΗΣ Κ.  Πουλασουχίδης Θ. Σιδηρόπουλος 

 Κ. Ασλάνογλου Ι.  Ακριβόπουλος 
 Α. Δελαβερίδης Μ.  Τσαμήτρου-Καραχατζή 
 Δ.  Πέτκος Ε. Κουκουρδής 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Κ. Κόλβατζης Γ.  Μανακούλης 
 Ε. Λελεκάκης   
 Γ. Ουρσουζίδης   

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΤΑΡΑΛΑΣ Ν.  Χαμαλής   
 Λ. Τάκης   
 Ν. Ουσουλτζόγλου   
 Σ. Γεωργιάδης   
 Ι. Τριανταφυλλίδης   
 Μ. Σουμελίδης   
     
  ΔΗΜΑΡΧ. ΠΑΡΕΔΡΟΣ   
 Χ. Μουτσιόπουλος   

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  20-12-2002 

Ο Αναπληρωτής Δημάρχου 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΥΡΟΥΖΙΔΗΣ 
 


